Colec-
ţiunea este însoţită de 340 etichete pentru
plante, tipărite în limba română şi latină pre
cum şi de o instrucţiune, în care se explică
adunarea, uscarea şi aşezarea plantelor în
herbariu etc. Preţul unui exemplar 2 lei 80 b.,
cu coperte în colori 4 lei.

Se află de vânzare la librăria societăţii
„încuragiarea comerciului român“ în Slatina.

Călindarul dilei.
18/30 August 1893.

I u l i a n : Mei Fior. ţi Laur.
G r e g o r ia n : Roza fee.

S o a r e le : răsare 5.33 apune 6.13

Buletin meteorologic.
Sibiiu, 29 A ugust n. 10 oare dimineaţa.

Presianea atmost. în mm.
(Mediul lunar 725.3) Temperatura

după
Celsius

Maximnl
şi minimul

de
temperatură

Direcţia
ventului